
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA  

 

N.24     Reg. Det. Area 
 

Oggetto: Impegno spesa per  adesione servizi Asmenet Calabria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

• Con delibera di C. C. n. 3 del 29.01.2007, questo Ente ha aderito alla società consortile Asmenet 

Calabria, al fine di usufruire dei servizi erogati dalla stessa società, 

•  Con nota, acquisita al prot. al n. 11631 del 13.12.2010 la società Asmenet Calabria ha 

comunicato che per l’adesione ai servizi erogati occorre il pagamento di un canone annuo pari a 

0,4 euro per abitante residente oltre IVA, 

• Visto i numerosi servizi  offerti dalla suddetta società a cui questo ente deve uniformarsi tra cui la 

gestione del proprio sito internet e dell’attivazione dell’albo pretorio on line, imposto dalle recenti 

modifiche al Codice dell’Amministrazione Digitale  a norma dell’art. 33 della l. n. 69/2009,  

 

Considerato che a far data dal 1° Gennaio 2011gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 

amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri 

siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati,  

 

Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 23.11.2010 con la quale è stato approvato il relativo 

regolamento per l’organizzazione del servizio relativo alla gestione dell’albo pretorio on line. 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’adesione ed al relativo pagamento del canone annuo, pari a €. 

0,40 per abitante residente, pari a €. 1760,00 oltre IVA, 

 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267;   

- l’art. 107 del citato D. Leg.vo, 

- il Regolamento per l’organizzazione del servizio relativo alla gestione dell’albo pretorio on line, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 23.11.2010, 

 

- Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000  
 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. per i motivi meglio esposti in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente 

atto di aderire al CST Asmenet Calabria per l’erogazione dei servizi di egovernmente, in 

particolare del sito internet e dell’albo pretorio on line,  

 

2. di impegnare la somma complessiva di   €. 2112,00 per l’ erogazione dei servizi alla Società 

Asmenet Calabria, con imputazione al cap. 134 del bilancio in fase di predisposizione; 

 

3. di trasmettere il presente atto alla società Asmenet Calabria con sede in Lamezia Terme – Via 

G. Pinna, 29 

 - al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

            - all’addetto per la pubblicazione all’albo ed al Sig. Sindaco. 

 

  

 

Data  31.01.2010       

                                                           FIRMATO   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            ( Dott. Francesco Romano)                                     

                                                                      

 

 

Art. 183, comma 9, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

                                                              FIRMATO IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                          (Dott. Sestito Antonio ) 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

due giorni consecutivi decorrenti dal 31.01.2011 al 02.02.2011 

                               FIRMATO  L’ADDETTO All’LBO 

                              ( FAbbio Rosaria) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


